
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   202   del   25.11.2025

Approvazione schede di valutazione della performance - anno 2024 - 
rinvio.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno venticinque del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 17:20, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

ABULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b), del D.lgs. 150/2009 e s.m.i., prevede che ogni
Ente  adotti  annualmente  la  Relazione sulla  Performance,  evidenziando a consuntivo  i
risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse
assegnate;

Dato  atto  che  tale  Relazione  rappresenta  anche  lo  strumento  attraverso  cui
l’Amministrazione illustra ai cittadini e agli stakeholder i risultati conseguiti, completando il
ciclo di gestione della performance;

Considerato che, con deliberazione n. 44 del 14.03.2024, modificata con deliberazioni n.
101 del 27.06.2024 e n. 152 del 17.10.2024, la Giunta Comunale ha approvato la Sezione
2.2  “Performance”  del  PIAO  2024/2025,  nella  quale  sono  stati  definiti  gli  obiettivi
individuali, organizzativi e di valore pubblico per l’anno 2024, assegnati ai Responsabili di
Settore;

Dato  atto  che  il  “valore  pubblico”  attiene  al  miglioramento  del  benessere  sociale,
economico, ambientale e sanitario della comunità amministrata;

Preso  atto  della  proposta  del  Nucleo  di  Valutazione  relativa  alla  performance  dei
Responsabili di Settore e dei Segretari per l’anno 2024, acquisita agli atti;

Rilevato che,  nell’ambito del  processo valutativo, alcuni  Responsabili  di  Settore hanno
rappresentato di non essere stati destinatari di obiettivi di valore pubblico riferiti ai servizi
da essi gestiti  e di  aver riscontrato la necessità di  indicazioni più chiare sul contributo
richiesto, in termini di azioni operative, per l’attuazione dei due obiettivi di valore pubblico
assegnati;

Dato atto che gli obiettivi di valore pubblico, per loro natura, attengono alla dimensione
strategica dell’Ente e coinvolgono l’intera organizzazione, non potendo pertanto essere
riferiti a singoli settori, si ritiene necessario procedere allo stralcio degli stessi dalle schede
di valutazione individuali;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, non essendo richiesto il parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale;

1. di demandare al Nucleo Indipendente di Valutazione la revisione delle schede di
valutazione  proposte,  disponendo  la  non  valutazione degli  obiettivi  di  valore
pubblico  e  la  conseguente  rielaborazione  delle  schede  ai  fini  della  successiva
validazione finale;

2. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Approvazione schede di valutazione della performance - anno 2024 - rinvio.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE SOSTITUTOSestu, 26.11.2025

F.to Maria Antonietta CANNAS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 202 del 25/11/2025

COMUNE DI SESTU

Approvazione schede di valutazione della performance - anno 2024 - rinvio.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 26/11/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


